28.03.2019г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА
СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,
НАЕМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В целях совершенствования оплаты жилья и коммунальных услуг, обеспечения надлежащего состояния муниципального жилого фонда, в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  и  ввести  в действие с 01 июля 2019 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда в соответствии с Приложением 1.
2. Постановление №14 от 17.03.2014 года «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, наем жилых помещений на 2014 год», считать утратившим силу с 01 июля 2019 года.
3. Постановление №31 от 16.06.2014 года «О внесении изменений в постановление администрации Луговского городского поселения от 17.03.2014г. №14», считать утратившим силу с 01 июля 2019 года.
4. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Луговского городского поселения
А.В. Ушаков

Приложение 1
к постановлению администрации поселения
от 28.03.2019г. №23

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
С 01 июля 2019 года

1 С ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ ВОДООТВЕДЕНИЕМ

	№
п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Ед.
изм.
	Размер платы
руб./мес.

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения
(управление многоквартирным домом, содержание общего имущества в многоквартирном доме)

Многоквартирные дома, имеющие:

	Многоэтажные дома
	Одноэтажные и многоэтажные дома со степенью износа свыше 60 %

	1.1
	ВСЕ ВИДЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	15,00
	10,00

	1.2
	БЕЗ ОДНОГО ВИДА БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	13,7
	9,3

	1.3
	БЕЗ ДВУХ ВИДОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	12,07
	8,8

	1.4
	С ОДНИМ ВИДОМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	11,8
	8,3

	1.5
	БЕЗ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	9,82
	7,21

2 С ВЫВОЗОМ ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

	№
п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Ед.
изм.
	Размер платы
руб./мес.

	1.
	Вывоз жидких бытовых отходов

Многоквартирные дома, имеющие:

	Многоэтажные дома
	Одноэтажные и многоэтажные дома со степенью износа свыше 60 %

	1.1
	ВСЕ ВИДЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	21,56
	16,56

1.1.1
	в том числе
вывоз жидких бытовых отходов

м2

6,56

6,56

	1.2
	БЕЗ ОДНОГО ВИДА БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	17,80
	13,40

1.2.1
	в том числе
вывоз жидких бытовых отходов

м2

4,1

4,1

	1.3
	БЕЗ ДВУХ ВИДОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	16,17
	12,90

1.3.1
	в том числе
вывоз жидких бытовых отходов

м2

4,1

4,1

	1.4
	С ОДНИМ ВИДОМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	15,9
	12,40

1.4.1
	в том числе
вывоз жидких бытовых отходов

м2

4,1

4,1

	1.5
	БЕЗ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	м2
	10.85
	8,24

1.5.1
	в том числе
вывоз жидких бытовых отходов

м2

1,03

1,03

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА (В МЕСЯЦ)
С 01 июля 2019 года

	Размер платы за 1 квадратный метр общей площади жилых помещений, руб./мес.
	1,20